IN230800373V04_ES_FR

IMPORTANTE, CONSERVE PARA FUTURAS ) c €
I

REFERENCIAS: LEA ATENTAMENTE
Advertencia. Este juguete no es adecuado para nifilos menores de 6 afios debido a su
velocidad maxima.

INSTRUCCIONES DE ENSAMBLAJE

1



ES
/\ ADVERTENCIAS!

e Guarde este manual para consultas futuras.

e PELIGRO DE ATRAGANTAMIENTO—Partes pequenas. No apto para menores de 36
meses. El producto contiene piezas pequefias; mantenga a los nifios alejados durante el
montaje.

e MONTAJE EXCLUSIVO PARAADULTOS.
e Antes del montaje, retire y deseche todo el material protector y las bolsas de plastico.

e Se debe usar equipo de proteccion. Siempre lleve zapatos y siéntese en el asiento al
manejar el vehiculo.

e Conduzca unicamente en suelos planos. Nunca lo use en césped.
e Mantenga las manos, el cabello y la ropa alejados de las piezas en movimiento.

e Nunca deje solo a un nifio. Se requiere supervision directa de un adulto. Siempre
mantenga al nifio a la vista cuando se encuentre en el vehiculo.

e Para reducir el riesgo de lesiones, es obligatoria la supervision de un adulto. Nunca lo
use en carreteras, cerca de vehiculos motorizados, en pendientes pronunciadas o cerca
de ellas, escaleras, piscinas u otros cuerpos de agua; siempre lleve zapatos y no
permita que vayan mas de un pasajero.

e Nunca lo use en condiciones inseguras como nieve, lluvia, tierra suelta, barro, arena o
grava, ya que podria causar accidentes inesperados como volcaduras y daiar el
sistema eléctrico o la bateria.

e ADVERTENCIA: No usar en trafico.

e Este juguete debe usarse con precaucion, ya que se requiere habilidad para evitar
caidas o colisiones que causen lesiones al usuario o terceros.

e ADVERTENCIA: Este juguete no es apto para nifios menores de 96 meses debido a su
velocidad maxima; el peso maximo del usuario es de 70 kg.

e ADVERTENCIA: Este juguete no tiene freno.

e El juguete eléctrico debe ser inspeccionado regularmente en busca de dafios en el cable
de alimentacion, enchufe, carcasa u otras piezas; en caso de dafos, no se use hasta
que los dafios hayan sido reparados.

e Use unicamente las baterias y el cargador especificados por el fabricante.

A ADVERTENCIAS SOBRE EL USO DE LAS BATERIAS

e Las baterias no recargables no deben recargarse.

e Las baterias recargables deben extraerse del juguete antes de cargarlas.

e L as baterias recargables solo deben cargarse bajo supervisién de un adulto.

e Las baterias solo deben ser cargadas por personas de al menos 8 afios de edad.
e No mezcle tipos diferentes de baterias ni baterias nuevas y usadas.

e Introduzca las baterias con la polaridad correcta (+ vy -).

e Extraiga las baterias agotadas del juguete.

e No acorte los terminales de alimentacion.




=
ADVERTENCIAS SOBRE LA CARGA DE LAS BATERIAS

Advertencias generales de seguridad
- /\ "Lea todas las instrucciones antes de usar este aparato”

-A"Este aparato puede ser utilizado por nifios de 8 afios 0 mas y por personas con
capacidades fisicas, sensoriales o mentales reducidas o carentes de experiencia 'y
conocimiento, siempre que hayan recibido supervision o instrucciones sobre el uso
seguro del aparato y entiendan los riesgos involucrados”

-A"Los ninos no deben jugar con el aparato”

-A"La limpieza y el mantenimiento por parte del usuario no deben ser realizados por
ninos sin supervision”

Advertencias de seguridad eléctrica

- /\ "Si el cable de alimentacion esta dafiado, debe ser reemplazado por el fabricante, su
agente de servicio o personas con cualificaciones similares para evitar riesgos”

°A"No usar al aire libre”
- /A\"No sumergir en agua u otros liquidos”
- /\ "Desconecte de la fuente de alimentacion cuando no esté en uso”

Advertencias especificas del cargador

- A\ "Usar Gnicamente con baterias especificadas por el fabricante”
-A“Asegﬂrese de la polaridad correcta al conectar las baterias”

- /A "No cargue baterias dafiadas o que goteen”

-A"Extraiga las baterias si el aparato no va a ser utilizado durante periodos
prolongados”

-A"No acorte los terminales de salida”




Eje trasero

. @k 1

Biela de direccidén

Tapa delarueda

‘” """""" - e —  Bxd |

Cubierta trasera

Eje de direccion

2 I .x2

Rueda trasera

0

______ =
IM8*85!
E\hé’:"'

IM6'

v




TﬂﬂlS' \ Destornillador
- % (No Incluido)
Alicate de punta fina

(No Incluido)

Llave

@ (Incluido)

PARTS

f

&

i E ‘i‘i‘i‘i‘i‘iUU@

i
.




Especificaciones del producto:
Bateria: 12V 7AH*2
Motor de traccion: 24 V 775#*2(25000RPM)
Edad recomendada: 8-12 afos
Peso maximo: 70 kg
Tamano del coche: 115*77*54cm
Velocidad: 6-13 km/h
Horas de uso: Uso de 0,66 horas tras una carga de 8-12 horas
Cargador: Modelo: ZNL-B240100
Entrada: 100V-240V 50/60Hz Salida: 24V 1.0A
Utilice unicamente el cargador suministrado. El uso de un
cargador no suministrado por el fabricante puede dafar el
producto.
Fusible: Fusible de autorrearme

Es necesario el montaje por parte de un adulto. No apto para menores de 36 meses.

Cuidado con las piezas pequefias. Para prevenir riesgos de atragantamiento,
mantenga alejados a los nifios pequefios durante el montaje.

Antes de montar, cuente cuidadosamente todas las piezas pequefias,
asegurandose de que todo esté presente. Deseche la bolsa de plastico
correctamente. No permita que los nifios jueguen con la bolsa de plastico.

1. Montaje del eje trasero

Voltee el coche boca abajo. Con los alicates de punta fina, afloje los dos tornillos
situados debajo de la carroceria. Con la llave @ |, retire las dos tuercas del eje
trasero @ . A continuacion, retire las dos arandelas y guardelas para mas tarde.
Inserte el eje trasero @ en los orificios de los motores. Asegurese de que el eje
trasero @ esté colocado en el centro del coche y que las longitudes que
sobresalen a ambos lados sean iguales.

Alicate de puntafina

(No Incluido)
:“GB

Lavadora

Tornillos

———-»-@ e

Tuerca Lavadora

/
Tuerca




2. Montaje de larueda trasera

Inserte las dos ruedas traseras @€) en ambos lados del eje trasero @) . Inserte dos
arandelas, luego apriete simultaneamente las dos tuercas utilizando las llaves ().

Mientras aplica presion, encaje las tapas de las ruedas O en las ranuras de las
ruedas traseras @).

[10)

Lavadora
L SR
N

Tuerca

Tras lainstalacién, apriete los dos tornillos con los alicates de punta fina.

Tornillos

Alicate de punta fina

(No Incluido)




3. Montaje del eje delantero

Fije los tubos de sujecion del eje delantero @ en la posicion correcta del bastidor.
Alinee los orificios del eje delantero @ con los de los tubos. Inserte los tornillos
M8*85 de abajo hacia arriba, coloque las arandelas M6 y apriete las tuercas M6
utilizando alicates de punta fina y un destornillador.

¥

*
Tuerca M6 /‘%\ \
‘M6 Arandela
N —Tuerca M6

Alicate de punta fina
(No Incluido)

—ee

Destornillador

Tubo (No Incluido)

‘ L Tub
/i : ubo

Tornillos M8*85 /\1

4. Montaje de larueda delantera

Voltee el cuerpo del automovil. Usando la llave @, retire las tuercas del eje
delantero @, luego retire las arandelas M12 de ambos lados y guardelas para su
uso posterior. No es necesario quitar las arandelas M10 y los bujes del eje @ .
Inserte las ruedas delanteras @ junto con las arandelas M12, luego asegure las
tuercas usando la llave @ Mientras hace esto, presione hacia abajo para encajar
las tapas de las ruedas @en las ranuras de las ruedas delanteras @.

To

M10 Arandela

®Tuerca

/ / M10 Arandela
@ ¢ .

L N -4 9 Tuerca

Y

Buje

M12 Arandela

(Ya montado) M12 Arandela Buje

(Ya montado)




3. Montaje del eje delantero

@ Inserte la varilla del volante@ en el tubo del cuerpo del automovil. Asegurese de
que los agujeros en el tubo y la varilla del volante @estén alineados. Use un

tornillo M5*25 y una tuerca M5 para asegurarlos juntos. Puede hacer esto usando
los alicates de punta fina y un destornillador.

Tuerca M5

Alicate de puntafina Tornillos M5*25

(No Incluido) /
Destornillador
(No Incluido)

@ Pase el eje de direccion@ a través de la carroceriay la barra del volante
desde la parte inferior. Inserte el gancho del eje de direccion @ en el agujero
del eje delantero, como se muestra en laimagen (a). Asegurese de que la

parte superior del eje de direccién @ sobresalga por encima de la barra del
volante.

Barra de direcciéon del volante

\

El orificio del eje delantero

Gancho (a)




6. Montaje del volante

Inserte el volante @ en el eje de direccion @. Inserte una tuerca M5 en la ranura
del volante @ , luego fijelos con un tornillo M5*50 utilizando un destornillador.

Tornillos M5*50\

—— Tuerca M5

Destornillador
(No Incluido)

7. Montaje de la defensa delantera

Inserte la parte inferior del guardabarros delantero® en la carroceria del coche.
Sujete la parte superior del guardabarros delantero@a la columna del volante,
luego fijelas juntas con dos tornillos M4*12, como se muestra en laimagen (b).

Columna de
direccion

“» “»
Tornillos
M4*12

—_—r Destornillador
=5 (No Incluido)

10




8. Conexion de la bateria

Conecta los dos enchufes rojos para establecer la conexidn con la bateria. Utiliza
el destornillador para retirar los dos tornillos M4*16 de la carroceria. Coloca la

cubierta traseraen @ la posicidon correcta de la carroceria y fijala con dos tornillos
M4*16.

Empareja dos
clavijasrojas ;Q

Destornillador
No Incluido)

Tornillos
M4*16

Tornillos
M4*16

Contratapa@ \is

Destornillador
(No Incluido)

Tornillos Tornillos
M4*16 M4*16

11




9. Montaje del asiento

Monte el asiento @ en la ranura del asiento del chasis del vehiculo y luego fijelo
con cuatro tornillos M4*12 usando un destornillador.

Destornillador
(No Incluido)

Tornillos M4*12

Eliminacion de {“ ﬁ
la bateria W@ g

Con el tiempo, la bateria perdera la capacidad de mantener la carga.
Dependiendo de la cantidad de usos y de las diferentes condiciones, la
bateria deberia funcionar entre uno y tres afos.

ilmportante! Recicle la bateria agotada de manera responsable. La
bateria contiene plomo (electrolito) y debe desecharse de forma
adecuaday legal. Enla mayoria de las zonas es ilegal incinerar
baterias de plomo-acido o desecharlas en vertederos. Por favor,
llévela a su centro de reciclaje local autorizado o a un distribuidor de
baterias para una eliminacidén segura.

iNo deseche la bateria junto con sus residuos domésticos habituales!




El coche tiene un fusible que se reinicia automaticamente. Si el coche se detiene
repentinamente mientras conduce, generalmente se debe a un pico de corriente
subito. Esto provoca que el fusible se active automaticamente.

Apague el coche de juguete y no lo utilice durante ocho segundos, para que el
fusible puedareiniciarse. Luego, vuelva a encender la alimentacion. Para evitar
que el fusible se active y corte el suministro eléctrico, siga estas instrucciones:

- No arrastre nada detras del vehiculo.

- Mantenga las baterias y otros componentes eléctricos alejados del agua y otros
liquidos.

- No altere el sistema de circuito ni la estructura del producto.

Es necesaria la montaje por adultos.

Cuando no esta montado, este producto contiene piezas pequenas y afiladas:
mantener fuera del alcance de los niflos pequefos.

No utilizar en tréafico.

Advertencia. Este juguete no es adecuado para nifios menores de 6 aflos debido
a su velocidad maxima.

Es obligatorio usar el cinturdn de seguridad al utilizar este producto.
Serequiere supervision de un adulto al usar este producto.

La bateria debe ser cargada por un adulto. Cargue el producto antes de su primer
uso.

Para evitar asfixia, mantenga el embalaje fuera del alcance de los nifios.

Utilice solo piezas proporcionadas por el fabricante.

- Asegurese de que los niflos no jueguen con el cargador.

- No utilice en calles, carreteras o pendientes congestionadas, ni cerca de

desagues.

No altere el circuito ni agregue dispositivos eléctricos al producto.

No utilice el control remoto bajo la lluvia. Mantenga el coche alejado del agua 'y

otros liquidos para evitar dafos.

La carga maxima es de 70 kg: este producto puede ser utilizado por un nifio a la

vez.

Asegurese de que la alimentacion esté desconectada cuando no se esté

utilizando. Retire el conector de la bateria si no se ha usado durante un tiempo.

- Antes de usary cargar, compruebe el enchufe y otras partes en busca de
cualquier dafo.

Nunca mezcle baterias nuevas, viejas o de diferentes tipos.

Nunca confunda los electrodos positivo y negativo de una bateria; esto podria
provocar un cortocircuito.

No cargue pilas no recargables.

Coloque las pilas con la polaridad correcta.

Solo los adultos deben cargar y cambiar las pilas.

Saque las pilas del producto al cargarlas.

Retire las pilas agotadas del producto; manténgalo fuera del alcance de los
nifios.

Utilice un destornillador para quitar los tornillos de la bateria, abra la tapa como
indican las flechas y luego inserte cuatro pilas AAde 1.5 V.

Utilice unicamente las baterias especificadas por el fabricante.

13




Funcionamiento (diagrama de referencia de funciones)

Encender/ Puerto de
Apagar carga
|

Musica

Cuerno

Alta/baja
velocidad

Adelante/
Atras |

Tornillo

Antes del primer uso, inserte cuatro pilas alcalinas AAde 1.5 V. Nota:
El volante tiene funciones de claxon y musica.

Coémo insertar las baterias:

Con el destornillador, afloja el tornillo del volante, luego abre |la tapa de
las baterias. Siguiendo el diagrama, inserta cuatro baterias alcalinas
AAde 1,5V, luego cierra la tapay ajustala con el tornillo y el
destornillador.

Como retirar las baterias:
Con un destornillador, afloja el tornillo del volante, abre la tapa de las
baterias y retira las pilas. Luego, cierra la tapa y ajustala con el tornillo.

14




Cargue la bateria por menos de 12 horas - cargarla por mas tiempo puede causar
dano permanente.

Coloque el conector de corriente continua en el enchufe eléctrico, luego conecte
el cargador. Nunca use el producto mientras se esta cargando.

Este producto puede ser usado durante 0.66 horas - el tiempo de carga es de 8-
12 horas.

Es normal que el cargador y la bateria se mantengan frios durante la carga.
No utilice el conector cerca del agua para evitar dafos.

Utilice unicamente el cargador suministrado. El uso de un cargador no
suministrado por el fabricante puede dafiar el producto.

Sino se va a utilizar durante mucho tiempo, cargue el producto.

1.
2.

Introduzca el conector del cargador en el puerto de carga.
Conecte el cargador al enchufe de corriente. (El coche no puede arrancarse

durante la carga).

Antes de usar, revise el cableado, el enchufe, la carcasa y otras partes,
asegurandose de que no haya dafos.

Al usar después de mucho tiempo, asegurate de lubricar las piezas de hierro
fundido para evitar la oxidacién. Al almacenar, coloca el producto sobre una
superficie plana, asegurandote de que esté fuera de la luz solar directa. Guarda
el producto en interiores o cubrelo con una tela resistente al agua.

Mantén el producto alejado de estufas, hornos y calentadores para evitar que el
plastico se derrita.

Limpia su superficie con un pafio seco. Limpia las piezas de plastico con pulidor
de muebles sin cera.

No limpies las piezas de plastico con soluciones quimicas. No limpies el auto con
agua.

No conduzca con tiempo lluvioso: esto podria dafar el generador, el sistema de
circuito o la bateria.

Cuando no esté en uso, asegurese de que el interruptor esté en "STOP" 0 "OFF".
No utilice un fusible que no cumpla con las especificaciones acordadas.

No realice modificaciones en este producto o en el sistema de circuito. Cualquier
dafio debe repararse por un profesional o bajo la supervision de un profesional.

15




Problema Causa Solucién
- La bateria esta baja. - Asegurese de que la bateria
- Fallo al presionar esté completamente
correctamente el botén cargada.
del interruptor. - Sigalas instrucciones
El coche no - Fallo del conector de cuando utilice este
arranca. alimentacion. producto.
- Averia de la bateria. - Reinstale el conector de
- Los dispositivos alimentacion.
eléctricos estan - Cambie la bateria.
danados. — Cambie los dispositivos
- El generador esta eléctricos.
defectuoso. - Cambiar generador.
- Fallo del conector de la - Vuelva ainstalarel
La bateria no se bateria. conector.
carga. - El cargador no carga. - Conecte de nuevo el
- Cargador defectuoso. cargador.

- Cambie el cargador.

- Asegurese de que la bateria

El coche no La bateria no esta esté completamente
recorre mucha completamente cargada.
- - . o cargada.
distancia. - Bateria sobreutilizada.

- Cambie la bateria.

Al cargar, se oye
un ligero ruidoy

Esto es normal. - No hay nada que hacer.
el coche se
calienta.
- Cambie la bateria.
- Bateria sobreutilizada. - Asegurese de que la bateria
El coche - La bateria esta agotada. esté completamente
funcionaabaja El productq h_a superado carga’da.
velocidad su carga maxima. - Asegurese de que el peso
) - Superficie de conduccion esté por debajo de los 70 kg.
irregular. - Conduzca sobre una

superficie planay uniforme.

16




IN230800373V04_ES_FR

370-303V70_370-303V9I0

IMPORTANT, A CONSERVER POUR } c €

REFERENCE FUTURE : LISEZ ATTENTIVEMENT _

Avertissement. Ce jouet est inapproprié pour les enfants de moins de 6 ans en raison
de sa vitesse maximale.

INSTRUCTION DE MONTAGE




FR
/N ATTENTION!

e Conservez ce manuel pour référence ultérieure.

e DANGER D’ETOUFFEMENT—Petits éléments. Ne convient pas aux enfants de moins
de 36 mois. Le produit contient de petites piéces, tenez les enfants a I'écart lors du
montage.

e ASSEMBLAGE PAR UNADULTE UNIQUEMENT

e Toujours enlever le matériel de protection et les sacs en poly et les éliminer avant
I'assemblage.

e || faut porter un équipement de protection. Portez toujours des chaussures et asseyez-
vous sur le siege lorsque vous utilisez le véhicule.

e Ne roulez que sur un terrain plat. Ne jamais utiliser sur la pelouse.
e Gardez vos mains, vos cheveux et vos vétements loin des piéces en mouvement.

e Ne jamais laisser I'enfant sans surveillance. La surveillance directe d'un adulte est
nécessaire. Gardez toujours I'enfant en vue lorsqu'il est dans le véhicule.

e Pour réduire le risque de blessure, la surveillance d'un adulte est nécessaire. Ne jamais
utiliser sur les routes, a proximité de véhicules a moteur, sur ou a proximité de pentes ou
de marches raides, de piscines ou d'autres étendues d'eau, toujours porter des
chaussures, et ne jamais autoriser plus d'un passager.

e Ne jamais utiliser dans des conditions dangereuses telles que la neige, la pluie, la terre
meuble, la boue, le sable ou le gravier, car cela pourrait provoquer un accident
inattendu, comme le renversement, et endommager le systéme électrique ou la batterie.

e ATTENTION: Ne pas utiliser dans la circulation.

e Ce jouet doit étre utilisé avec prudence, car il faut savoir éviter les chutes ou les
collisions qui pourraient causer des blessures a l'utilisateur ou a des tiers.

e ATTENTION: Ce jouet ne convient pas aux enfants de moins de 96 mois en raison de sa
vitesse maximale; le poids maximal de I'utilisateur est de 70 kg.

o ATTENTION: Ce jouet n'a pas de frein.

e e jouet électrique doit étre examiné régulierement pour détecter tout dommage au
cordon d'alimentation, a la fiche, au bofitier ou a d'autres piéces, et en cas de dommage,
il ne doit pas étre utilisé tant que la réparation n'a pas été effectuée.

e Utiliser uniquement la (les) batterie(s) et le chargeur spécifiés par le fabricant.

AVERTISSEMENTS CONCERNANT
L’UTILISATION DES PILES

e Les piles non rechargeables ne doivent pas étre rechargées.

e Les piles rechargeables doivent étre retirées du jouet avant d'étre rechargées.

e Les piles rechargeables ne doivent étre rechargées que sous la surveillance d'un adulte.

e Les piles ne doivent étre chargées que par des personnes agées d'au moins 8 ans.

e Les différents types de piles ou les piles neuves et usagées ne doivent pas étre
melangés.

e | es piles doivent étre insérées avec la polarité correcte.

e Les piles épuisées doivent étre retirées du jouet.

e Les bornes d'alimentation ne doivent pas étre court-circuitées.




FR
AVERTISSEMENTS SUR LA RECHARGE ACCUMULATEURS

Consignes générales de sécurité
A «Lire toutes les instructions avant d'utiliser cet appareil»

«/\ «Cet appareil n'est pas prévu pour étre utilisé par des personnes (y compris les
enfants) dont les capacités physiques, sensorielles ou mentales sont réduites, ou des
personnes dénuées d'expérience ou de connaissance, sauf si elles ont pu bénéficier, par
I'intermédiaire d'une personne responsable de leur sécurité, d'une surveillance ou
d'instructions préalables concernant l'utilisation de I'appareil.»

« A\ «ll convient de surveiller les enfants pour s'assurer qu'ils ne jouent pas avec
I'appareil.»

</ «Le nettoyage et I'entretien par I'utilisateur ne doivent pas étre effectués par des
enfants sans surveillance»

Avertissements de sécurité électrique

« /\ «Si le cable d'alimentation est endommagé, il doit étre remplacé par le fabricant, son
service aprés-vente ou des personnes de qualification similaire afin d'éviter un danger.»

* L2\ «Ne pas utiliser a I'extérieur»
* L2\ «Ne pas immerger dans I'eau ou autres liquides»
-A«Déconnecter du réseau lorsqu'il n'est pas utilisé»

Avertissements spécifiques au chargeur

A « Utiliser uniquement I'unité d'alimentation fournie avec cet appareil.»

- /\ « Assurez-vous de la polarité correcte lors du branchement des batteries »
- /N « Ne chargez pas des batteries endommagées ou qui fuient »

- /\ « Retirez les batteries si I'appareil ne doit pas étre utilisé pendant de longues périodes
»

« /\ « Ne mettez pas en court-circuit les bornes de sortie »




Essieu arriére Essieu avant Essieu directeur

2 I .x2

Volant de direction

Roue avant | Roue arriere

Enjoliveur de roue

! E U ﬁﬁﬁUU

Couvercle arriere

m—_{0)
m ()
0

= = . N =
'M8*85!
M5°25, M550 S me;
M5 IMsy mM412, o Me .




TﬂﬂIS' \? Tournevis
- % (Noninclus)
Pince a bec étroit
(Non inclus)
Clé a molette
@ (Inclus)

\ S

&

i E ‘i‘i‘i‘i‘i‘iUU@

-




Spécifications du produit :
Batterie: 12V 7AH*2
Moteur de propulsion: 24V 775#*2(25000RPM)
Age recommandé: 8-12 ans
Poids maximum : 70 kg
Taille de la voiture : 115*77*54cm
Vitesse : 6-13 km/h
Heures d'utilisation : Utilisation de 0,66 heures aprés une charge de 8 a 12 heures
Chargeur: Modele : ZNL-B240100
Entrée : 100V-240V 50/60Hz Sortie: 24V 1.0A
Utiliser uniquement le chargeur fourni. L'utilisation d'un
chargeur non fourni par le fabricant peut endommager le
produit.
Fusible : Fusible a réarmement automatique

L'assemblage par un adulte est nécessaire. Ne convient pas aux enfants de moins de
36 mois.

Faites attention aux petites piéces. Pour éviter tout risque d'étouffement, éloignez
les jeunes enfants lors de I'assemblage.

Avant d'assembler, comptez soigneusement toutes les petites piéces pour vous
assurer que tout est présent. Jetez le sac en plastique correctement. Ne laissez
pas les enfants jouer avec le sac en plastique.

1. Montage du pont arriere

Retournez la voiture. A I'aide des pinces longues, desserrez les deux vis situées
sous le chassis. A l'aide de la clé @, démontez les deux écrous du pont arriere @.
Ensuite, retirez les deux rondelles et mettez-les de c6té pour plus tard. Insérez le
pont arriere @ dans les trous des moteurs. Assurez-vous que le pont arriéere @ est
positionné au centre de la voiture et que les longueurs qui dépassent des deux
cOtés sont égales.

Pince a bec étroit
(Noninclus)

Moteur %
/ .

Moteur

Vis

Y=

Rondelle
[ el

Ecrou Rondelle me
Ecrou




2. Montage de laroue arriére
Insérez les deux roues arriére @le chaque c6té du pont arriére O'nsérez deux
rondelles, puis serrez simultanément les deux écrous a l'aide des clés @

En appliquant une pression, verrouillez les capuchons de roue @dans les rainures
desroues arriere @).

[10)

Rondelle

e [
| -
Ecrou

Apreés l'installation, serrez les deux vis avec la pince a becs fins.

Vis

Pince a bec étroit

(Noninclus)




3. Assemblage du train avant

Fixez les tubes de fixation de I'essieu avant@®a la position correcte sur le chassis.
Alignez les trous de I'essieu avant @ avec ceux des tubes. Insérez les vis M8*85 de

bas en haut, ajoutez les rondelles M6 et serrez les écrous M6 a I'aide d'une pince a
becs fins et d'un tournevis.

¥

*
Rondelle M6~ “_ \
. EcrouMé |
.U Rondelle M6

Pince a bec étroit
(Noninclus)

—ee

Tournevis
(Noninclus)

‘ ‘, Tub
/i : ube

Tornillos M8*85 /!

4. Assemblage de laroue avant

Retournez le chassis de la voiture. A I’aide de la clé @, retirez les écrous de
I’essieu avant @, puis retirez les rondelles M12 des deux c6tés et mettez-les de
cOté pour une utilisation ultérieure. Vous n’avez pas besoin de retirer les rondelles
M10 et les bagues de I'’essieu @. Insérez les roues avant @avec les rondelles M12,
puis fixez les écrous a I'aide de la clé @. Pendant cette opération, appuyez pour
verrouiller les enjoliveurs @dans les rainures des roues avant @

Ecrou M12

Ecrou M1 2

Ecrou

Douille /

Ecrou M10 DOUIlle

(Déja assemblé)

Ecrou M10
(Déja assemblé)




5. Assemblage de I'essieu de direction

@ Insérezlatige de direction @ dans le tube sur la carrosserie de la voiture.
Assurez-vous que les trous du tube et de la tige de direction @ soient alignés.
Utilisez une vis M5*25 et un écrou M5 pour les fixer ensemble. Vous pouvez
le faire a l'aide de la pince a bec effilé et d'un tournevis.

Tube
Ecrou M5

\

Pince a bec étroit
(Noninclus)

Tournevis
(Noninclus)

Vis M5*25

@ Passez |'essieu de direction @a travers la carrosserie et la tige de volant
depuis le bas. Insérez le crochet de I'essieu de direction@dans le trou de
I'essieu avant, comme indiqué sur I'image (a). Assurez-vous que la partie
supérieure de I'essieu de direction @ dépasse de la tige de volant.

Barre de direction

\

Le trou sur l'essieu avant

Crochet




6. Assemblage du volant

Insérez le volant @sur I'essieu de direction@®. Placez un écrou M5 dans la fente du
volant @, puis fixez-les avec une vis M5*50 a I'aide d'un tournevis.

Vis M5*50\

—— EcrouM5

Tournevis
(Noninclus)

7. Assemblage du garde-boue avant

Insérez la partie inférieure de la garde avant @dans la carrosserie du véhicule.
Fixez la partie supérieure de la garde avant @ sur la colonne de direction, puis
serrez-les ensemble avec deux vis M4*12, comme illustré surl'image (b).

Colonne de
direction

L™ “w
Vis M4*12

\..

@ Tournevis
\

(Noninclus)

10




8. Connexion de la batterie

Associez les deux connecteurs rouges pour établir la connexion avec la batterie. A
I'aide du tournevis, retirez deux vis M4*16 de la carrosserie du véhicule. Placez le

cache arriére surla position correcte de la carrosserie et fixez-le avec deux vis
M4*16.

Associez deux
prises rQuges

Tournevis
Non inclus)

Vis M4*16

Vis'M4*16

Couvercle \i%
_—

Tournevis

(Noninclus)

Vis M4*16 Vis M4*16

11




9. Assemblage du siége

Fixez le siege @dans I'emplacement de siége sur la carrosserie, puis fixez-le avec
quatre vis M4*12 a |'aide d'un tournevis.

Tournevis
(Noninclus)

Vis M4*12

Elimination de {“ ﬁ
la batterie W@

La batterie finira par perdre sa capacité a retenir une charge. En
fonction du nombre d'utilisations et des conditions variables, la batterie
devrait fonctionner pendant un a trois ans.

Important! Recyclez la batterie usagée de maniere responsable. La
batterie contient du plomb (électrolyte) et doit étre éliminée
correctement et légalement. Dans la plupart des régions, il estillégal
d'incinérer des batteries au plomb-acide ou de les jeter dans des
décharges. Veuillez I'apporter a votre centre de recyclage local agréé
ou a un détaillant de batteries pour une élimination sire.

Ne jetez pas |la batterie avec les déchets ménagers habituels!

12




La voiture est équipée d'un fusible a réarmement automatique. Si la voiture s'arréte
soudainement pendant la conduite, cela est généralement di a une soudaine
surintensité. Cela provoque le déclenchement automatique du fusible.

Eteignez la voiture et ne l'utilisez pas pendant huit secondes, afin que le fusible
puisse se réarmer. Ensuite, rallumez I'alimentation. Pour éviter que le fusible ne
déclenche et ne coupe I'alimentation, suivez ces instructions :

- Netrainezrien derriére I'engin motorisé.

- Tenez les batteries et autres composants électriques éloignés de I'eau et
d'autres liquides.

- Ne modifiez pas le circuit électrique ni la structure du produit.

- Un montage par un adulte est nécessaire.

- Al’état démonté, ce produit contient des piéces petites et pointues — tenir hors de
portée des jeunes enfants.

Ne pas utiliser dans la circulation.

Attention. Ce jouet ne convient pas aux enfants de moins de 6 ans en raison de sa
vitesse maximale.

La ceinture de sécurité doit étre attachée lors de I'utilisation de ce produit.

Une surveillance par un adulte est requise lors de I'utilisation de ce produit.

La batterie doit étre chargée par un adulte. Chargez le produit avant sa premiere
utilisation.

Pour éviter les risques d'étouffement, gardez les emballages hors de portée des
enfants.

Utilisez uniquement des pieéces fournies par le fabricant.

Assurez-vous que les enfants ne jouent pas avec le chargeur.

- N'utilisez pas dans les rues encombrées, les routes, les pentes ou pres des
caniveaux.

- Ne modifiez pas le circuit et n'ajoutez pas de dispositifs électriques au produit.

- N'utilisez pas latélécommande sous la pluie. Tenez la voiture a I'écart de I'eau et
d'autres liquides pour éviter tout dommage.

- Lacharge maximale est de 70 kg - ce produit ne peut étre utilisé que par un
enfant a la fois.

- Assurez-vous que l'alimentation est coupée lorsqu'elle n'est pas utilisée. Retirez
le connecteur de la batterie aprés une période d'inutilisation.

- Avant l'utilisation et la charge, vérifiez que la prise et les autres parties ne sont
pas endommagées.

Ne mélangez jamais des piles neuves, usagées ou de types différents.

Ne confondez jamais les électrodes positive et négative d'une pile - cela pourrait
provoquer un court-circuit.

Ne chargez pas les piles non rechargeables.

Placez les piles dans le bon sens de polarité.

Seuls les adultes doivent charger et changer les piles.

Retirez les piles du produit pendant la charge.

Retirez les piles usagées du produit - gardez hors de portée des enfants.

Utilisez un tournevis pour retirer les vis de la batterie, ouvrez le capuchon comme
indiqué par la fleche, puis insérez quatre pilesAA1,5 V.
N’utilisez que les piles spécifiées par le fabricant.

13




Fonctionnement (diagramme de référence des fonctions)

Port de

Marche/Arrét chargement
|

Musique

Corne

Pédale

Haute/faib
le vitesse

Avant/arriere

Avant la premiere utilisation, insérez quatre piles alcalines AA1,5 V.
Remarque : Le volant dispose d'une fonction klaxon et musique.

Comment insérer les piles :

A l'aide du tournevis, desserrez la vis sur le volant, puis ouvrez le
couvercle du compartiment a piles. Suivez le diagramme pour insérer
quatre piles alcalines AAde 1,5V, puis refermez le couvercle et serrez-
le avec la vis et le tournevis.

Comment retirer les piles :

A l'aide d'un tournevis, desserrez la vis sur le volant, ouvrez le
couvercle du compartiment a piles et retirez les piles. Ensuite,
refermez le couvercle et serrez-le avec la vis.

14




- Chargez la batterie moins de 12 heures - une charge plus longue peut causer des
dommages permanents.

- Insérez la fiche CC dans la prise de courant, puis connectez le chargeur ala
prise. N'utilisez jamais le produit pendant la charge.

- Ce produit peut étre utilisé pendant 0,66 heure - le temps de charge est de 8-12
heures .

- Illest normal que le chargeur et la batterie restent froids pendant la charge.
- N'utilisez pas le connecteur pres de I'eau pour éviter tout dommage.

- Utilisez uniquement le chargeur fourni. L'utilisation d'un chargeur non fourni par
le fabricant peut endommager le produit.

- Lorsque le produit n'est pas utilisé pendant une longue période, chargez-le.

1.Insérez lafiche du chargeur dans le port de charge.

2.Branchez le chargeur dans la prise électrique. (La voiture ne peut pas démarrer
pendantla charge).

- Avant utilisation, vérifiez le cablage, la fiche, le boitier et autres parties, en vous
assurant qu'elles ne sont pas endommagées.

- Lors d'une utilisation aprés une longue période, assurez-vous de lubrifier les
pieéces en fonte pour éviter la rouille. Lors du rangement, placez le produit sur
une surface plane, en veillant a ce qu'il ne soit pas exposé ala lumiéere directe du
soleil. Conservez le produit a lI'intérieur ou couvrez-le avec un chiffon résistant a
I'eau.

- Eloignez le produit des poéles, fours et radiateurs pour éviter la fonte du
plastique.

- Nettoyez sa surface avec un chiffon sec. Nettoyez les parties en plastique avec
un produit de lustrage pour meubles sans cire.

- Ne nettoyez pas les parties en plastique avec des solutions chimiques. Ne
nettoyez pas la voiture avec de I'eau.

- Neroulez pas par temps humide - cela pourrait endommager le générateur, le
systéme de circuit ou la batterie.

- Lorsque l'appareil n'est pas utilisé, assurez-vous que I'alimentation est coupee -
I'interrupteur doit étre sur'ARRET' ou 'OFF".

— N'utilisez pas de fusible qui n'est pas conforme aux spécifications convenues.

- N'apportez aucune modification a ce produit ou au systéme de circuit. Toute
détérioration doit étre réparée par un professionnel ou sous la direction d'un
professionnel.

15




Cause

- La batterie est faible.

- Echec de I'appui correct

sur le bouton de

I'interrupteur.

Panne du connecteur

d'alimentation.

- Panne de la batterie.

- Les appareils électriques
sont endommageés.

- Le générateur est
défectueux.

Probléme

Lavoiturene -
démarre pas.

- Défaillance du
connecteur de la batterie.
Le chargeur ne se charge
pas.

- Chargeur défectueux.

La batterie ne se
recharge pas. -

- La batterie n'est pas
entiérement chargée.
- Batterie trop utilisée.

La voiture ne
roule pas loin.

Un léger bruit et

la voiture )
C’est normal.
chauffe pendant
larecharge.
- Batterie trop sollicitée.
- La batterie est
La voiture déchargée.

Le produit a dépassé sa
charge maximale.

- Surface de conduite
inégale.

fonctionne a une -
vitesse réduite.

Solution

- Assurez-vous que la
batterie est complétement
chargée.

— Suivezles instructions lors
de l'utilisation de ce
produit.

- Réinstallez le connecteur
d'alimentation.

- Remplacez la batterie.

Remplacez les appareils

électriques.

- Remplacez le générateur.

- Réinstallez le connecteur.
- Rebranchezle chargeur.
- Changezle chargeur.

- Assurez-vous que la
batterie est entiérement
chargée.

- Changez la batterie.

- Remplacez la pile.

— Assurez-vous que la pile est
complétement chargée.

- Assurez-vous que le poids
estinférieur a70 kg.

- Conduisez sur une surface
plane et uniforme.

16




Model identifie 370-303V70

Input voltage AC100-240| V
Input AC frequency 50/60 Hz
Output voltage 24 \"
Output current 1.0 A
Output power w
Average active efficiency 86.2 %
Efficiency at low load (10 %) 77.0 %
No-load power consumption 0.1 w

Sitiene alguna pregunta, comuniquese con
nuestro Centro de Atencidn al Cliente.
Nuestros datos de contacto son los siguientes:

@ 0034-931294512

tencionclient .
}v| |4 atencioncliente@aosom.es

Importador/Fabricante/REP:

Spanish Aosom, S.L.

C/ Roc Gros, n° 15. 08550, Els Hostalets de Balenya,
Spain.

B66295775

HECHO EN CHINA

Sivous avez la moindre question, veuillez
contacter notre centre d'assistance a la
clientele.

Nos coordonnées sont les suivantes:

@ 0033-1-84166106

M aosom@mhfrance.fr
Importé par/Fabricant/REP :

MH France

2, rue Maurice Hartmann

92130 Issy-les-Moulineaux
France

Fabriqué en Chine




. _ REPRISE A DEPOSER A DEPQSER
Cet appareil, ALALIVRAISON  EN MAGASIN EN DECHETERIE

ses accessoires,

cordons et batteries
se recyclent

Points de collecte sur www.quefairedemesdechets.fr
Privilégiez la réparation ou le don de votre appareil !

Aosom




